
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CCoommuunnee  ddii  VILLALVERNIA 
PPrroovviinncciiaa  ddii  AALLEESSSSAANNDDRRIIAA  

 

  

DECRETO DEL SINDACO N. 1    DEL 04.06.2019  

NOMINA ASSESSORI E VICE-SINDACO  

ATTRIBUZIONE DELEGHE  

 

IL SINDACO  

 

 

VISTI i risultati della consultazione elettorale per l'elezione diretta del Sindaco e per il rinnovo 

del Consiglio Comunale, tenutasi il 26 maggio 2019;  

VISTO l'art. 46 del TUEL approvato con DL.gs 267/2000;  

VISTI gli art. 22 e 23  dello Statuto comunale, in merito alle competenze del Sindaco sulla 

nomina della Giunta e sulle  assegnazioni ad ogni assessore funzioni ordinate organicamente per 

gruppi di materie e con delega a firmare gli atti relativi; 

ATTESO che ai sensi dell'art. 22. comma 5 dello Statuto, il Sindaco, per esigenze organizzative 

può avvalersi di Consiglieri Comunali;  

Vista la L. 7 aprile 2014 n. 56 (c.d.  “Delrio”)” che ha modificato l'art. 16 del D.L n. 138/2011. 

stabilendo per i comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti,  un numero massimo di due 

assessori, 

Visto il decreto legislativo n. 267/2000 ; 

Con i poteri conferiti dalla Legge e dal vigente Statuto Comunale; 

 

DECRETA 

  

 

1. Sono nominati, con decorrenza immediata,  Assessori comunali  i Signori di seguito elencati 

con  attribuzione delle deleghe,  con potere di firma per gli atti connessi alle competenze 

specifiche di ciascun assessorato, come di seguito: 

 

 
Medaglia d'Argento 

al  
Merito Civile 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CCoommuunnee  ddii  VILLALVERNIA 
PPrroovviinncciiaa  ddii  AALLEESSSSAANNDDRRIIAA  

 

-   RITONDALE Carmelo nato a Diamante (CS) il 16.07.1949, residente a Villalvernia in Via 

Vadera n. 23  , con delega delle attribuzioni nelle seguenti materie: 

Gestione servizio rifiuti-Cimitero-Verde pubblico-Viabilità-Protezione civile- Manifestazioni 

sportive- 

-  SPOTORNO Elisabetta nata a Tortona (AL) il  15.12.1963 , residente a Villalvernia       in 

Via Vittorio Emanuele II n. 5 ,     con delega delle attribuzioni nelle seguenti materie: 

Istruzione-Cultura-Rapporti con le istituzioni-Informatica-CISA- 

2. E' nominato   Vicesindaco del Comune di Villalvernia il Sig. RITONDALE Carmelo. 

 

3. Rimangono nella competenza del sottoscritto, le seguenti materie e quant'altro  non ricadente 
nella competenza dei suddetti  Assessori: 
Personale-Bilancio-Lavori pubblici-Edilizia privata-Urbanistica-Acquedotto 

 

       IL SINDACO  

                                         Franco Persi     

 

ACCETTAZIONE DELLA NOMINA  

  

Presa visione del suesposto decreto alla nomina di Vicesindaco ed Assessori e relative deleghe e 

attribuzioni i sottoscritti dichiarano  di  accettare e di non trovarsi in condizioni di incandidabilità, 

ineleggibilità, incompatibilità previste dalla  legge.  

 

 Villalvernia lì, 04.06.2019  

 

 

F. TO RITONDALE Carmelo    

 

 

F.TO SPOTORNO Elisabetta  

 

 


